2021年 1月 29日

各  位
会 社 名 ト ル ク 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  檜 垣 俊 行

（コード番号 8077 東証第 1部）

問合せ先 管 理 部 長  治 田  久 志

（ＴＥＬ：06－6535－3690）

支配株主等に関するお知らせ

当社の親会社等（その他の関係会社）である濱中ナット株式会社について、支配株主等に関する

事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

 （2020 年 10 月 31 日現在）

名 称 属 性

議決権所有割合（％） 発行する株式が上場

されている金融商品

取引所等 直接所有分 合算対象分 計

濱中ナット株式会社 その他の関係会社 22.8 0.00 22.8 なし

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

濱中ナット株式会社は、当社議決権の 22.8％を所有する筆頭株主であります。同社の代表取締役社

長である濵中重信氏は、当社の取締役を兼任しております。同社はナット・鍛造品等の製造等を営

んでおります。

上記のとおり、当社と濱中ナット株式会社とは、人的関係がありますが、当社の経営方針や事業計

画の策定・実行など業務執行に関する重要事項は、当社の取締役会等により充分審議のうえ決定し

ており、独立性は確保されていると認識しております。

（役員の兼任状況）

 （2020 年 10 月 31 日現在）
役 職 氏 名 親会社等での役職 就任理由

取締役 濵中 重信 代表取締役社長
鋲螺メーカーでの企業経営における豊富な経験

と高い見識を活かした助言・提言を得るため。

３. 支配株主等との取引に関する事項

該当事項はございません。

４. 支配株主等との取引等を行う際における少数株主保護の履行状況

支配株主等との取引につきましては、当社と関連を有しない他社と同等の条件とすることとしてお

り、少数株主に不利益を与えることのないように対応しております。

以 上